Protokół Nr XX/2025
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie
odbywającej się w dniu 27 listopada 2025 r.

Ustawowa liczba radnych		-	15
Obecny skład Rady			-	15
Obecnych radnych			-	14

Miejsce sesji: sala posiedzeń w Urzędzie Miasta Sławkowa przy ul. Łosińska 1

Czas trwania obrad: 1610 -1627

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.

Następnie Przewodniczący powitał Zastępcę Burmistrza, Sekretarza Miasta, Skarbnika Miasta, pracowników Urzędu Miasta, radnych oraz mieszkańców oglądających transmisję online.

Na sesji obecnych było 14 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Wniosek o zwołanie sesji z dnia 20 listopada 2025 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi do porządku obrad. 

Nie zgłoszono propozycji zmian.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem porządku obrad.

Radni 14 głosami „za” przyjęli porządek obrad przedstawiony poniżej.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/65/2024 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2025 – 2040.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/66/2024 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2025 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji dla Związku Komunalnego Gmin "Komunikacja Międzygminna" w Olkuszu na zadanie związane z organizacją przewozu osób komunikacją zbiorową w roku 2026.
6. Zakończenie sesji.

Zawiadomienie o sesji dla radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/65/2024 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2025 – 2040.

Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi Miasta.

Skarbnik Miasta Paweł Kuc poinformował, że projekt uchwały zawiera aktualizację trzech załączników. Kontynuował, że zmiany dotyczą roku 2025 i wynikają ze zmiany uchwały budżetowej; nie powodują zmian w zakresie długu oraz obowiązującego deficytu. W zakresie przedsięwzięć proponowane jest dopisanie organizacji przewozu osób komunikacją zbiorową między Olkuszem a Sławkowem. Pozostałe mniej istotne zmiany zostały opisane w załączniku objaśnień. Zachęcił do zadawania pytań.

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/144/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr X/65/2024 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2025 – 2040 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/66/2024 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2025 rok.

Skarbnik Miasta Paweł Kuc poinformował, że wszystkie zmiany zostały opisane w uzasadnieniu do uchwały. Jako najważniejsze podał:
· zwiększenie planu po stronie wydatków i dochodów na klasyfikacji związanej z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych w mieście – bieżąca analiza kosztów wykazała, że ilościowy odbiór odpadów przekracza wcześniejsze szacunki, zatem konieczne jest zwiększenie limitu wydatków o dodatkowe 200 tys. zł,
· zmniejszenie planu wydatków na zadanie ,,Likwidacja barier architektonicznych i informacyjno-komunikacyjnych w budynku Urzędu Miasta przy ulicy Łosińskiej 1 w Sławkowie” (modernizacja klatki schodowej przy budynku Urzędu przy ul. Łosińskiej) – odbyły się dwa postępowania przetargowe - w pierwszym złożona oferta przekraczała środki finansowe zabezpieczone na to zadanie, natomiast w drugim nie została złożona żadna oferta.
Skarbnik wyjaśnił, że zmiany dokonane zostaną również po stronie dochodowej, które wynikają z podsumowań realizacji budżetu.

Radny Arkadiusz Mutrynowski zapytał skąd zostaną pozyskane środki finansowe na dopłatę 200 tys. zł do odbioru odpadów komunalnych.

Skarbnik Miasta odpowiedział, że podsumowywane są wpłaty z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami. Prawdopodobnie na sesji grudniowej zostanie przedstawiona uchwała o dopłacie do tego zadania – przypomniał, że takie uchwały były już wcześniej podejmowane.

Nie zgłoszono innych pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/145/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr X/66/2024 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2025 rok 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji dla Związku Komunalnego Gmin "Komunikacja Międzygminna" w Olkuszu na zadanie związane z organizacją przewozu osób komunikacją zbiorową w roku 2026.

Skarbnik Miasta poinformował, że taka uchwała była już podejmowana w poprzednich latach. Podjęcie jej w listopadzie umożliwi podpisanie umowy już w grudniu. Kwota pozostaje na tym samym poziomie, jednak możliwe jest, że będzie ona niższa. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/145/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji dla Związku Komunalnego Gmin "Komunikacja Międzygminna" w Olkuszu na zadanie związane z organizacją przewozu osób komunikacją zbiorową w roku 2026 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 6. Zakończenie. 

Skarbnik Miasta przypomniał, że radni otrzymali projekty budżetu i Wieloletniej Prognozy Finansowej na przyszły rok. Oczekiwana jest opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej. Przypomniał, że komisje stałe do 10 grudnia powinny zaopiniować projekt budżetu na 2026 rok. 

Przewodniczący zakończył sesję.

Protokołowała: Anna Kędzierska
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